
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О зачислении абитуриентов  

в число студентов 1-го курса 

факультета машиностроения  

и аэрокосмической техники 

очной формы обучения 

на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема 

 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры на 2017/2018 год, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 №1147, Правилами приема в 

ВГТУ на обучение по образовательным программам бакалавриата, 

специалитета, магистратуры на 2017/2018 учебный год, утвержденными 

решением Ученого совета ВГТУ от 30.09.2016, протокол № 2, решением 

приемной комиссии ВГТУ от 02.08.2017, протокол №17  

п р и к а з ы в а ю: 

1. зачислить с 01.09.2017 по направлению 15.03.01 «Машиностроение», 

профили «Оборудование и технология сварочного производства», 

«Технологии, оборудование и автоматизация машиностроительных 

производств» (прикладной бакалавриат)  следующих лиц, имеющих право 

на прием на основные конкурсные места в рамках контрольных цифр 

приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Лопатин Алексей Васильевич 211 

2.  Пустовалова Ангелина Александровна 202 

3.  Бугаевский Александр Николаевич 197 

4.  Клюев Дмитрий Игоревич 197 

5.  Тоцкий Владимир Алексеевич 196 

6.  Гаас Эдуард Викторович 192 



7.  Пкин Никита Романович 190 

8.  Орлов Николай Александрович 187 

9.  Казаченко Даниил Сергеевич 185 

10.  Ободников Игорь Дмитриевич 181 

11.  Ершов Кирилл Юрьевич 180 

12.  Могилевцев Игорь Сергеевич 177 

13.  Серегин Иван Викторович 177 

14.  Гаркавенко Антон Александрович 176 

15.  Кудрявцев Алексей Сергеевич 176 

16.  Быков Михаил Сергеевич 172 

17.  Явдощак Даниил Андреевич 171 

18.  Данилишин Роман Михайлович 170 

19.  Дерюга Никита Сергеевич 170 

20.  Корендяев Михаил Геннадьевич 170 

21.  Харитонов Вадим Михайлович 169 

22.  Еськов Алексей Вячеславович 168 

23.  Шепелева Анастасия Алексеевна 168 

24.  Озеров Дмитрий Александрович 167 

25.  Кириченко Артур Владимирович 166 

26.  Водяникин Александр Юрьевич 166 

27.  Звонарева Светлана Викторовна 166 

28.  Комиссаров Артем Дмитриевич 165 

 

2. зачислить с 01.09.2017 по направлению 15.03.05 «Конструкторско-

технологическое обеспечение машиностроительных производств», 

профили «Технология машиностроения», «Металлообрабатывающие 

станки и комплексы», «Конструкторско-технологическое обеспечение 

кузнечно-штамповочного производства»  (академический бакалавриат) 

следующих лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Лисунов Александр Алексеевич 232 

2.  Страхова Ксения Вячеславовна 227 

3.  Воронин Дмитрий Павлович 225 

4.  Гомес Денис Нельсонович 213 

5.  Соломатин Артем Юрьевич 209 

6.  Миронов Антон Сергеевич 201 

7.  Любимов Павел Андреевич 201 

8.  Насонов Владислав Юрьевич 199 

9.  Толмачев Василий Александрович 197 

10.  Кольцова Софья Михайловна 195 

11.  Галицин Сергей Александрович 190 

12.  Бурдунюк Александр Николаевич 187 



13.  Князев Владислав Анатольевич 186 

14.  Фомин Дмитрий Сергеевич 186 

15.  Мишуков Артём Сергеевич 180 

16.  Ширяев Денис Владимирович 177 

17.  Роот Герман Рудольфович 176 

18.  Дмитриев Анатолий Ильич 170 

 

3. зачислить с 01.09.2017 по направлению  21.03.01 «Нефтегазовое дело», 

профиль «Эксплуатация и обслуживание объектов транспорта и хранения 

нефти, газа и продуктов переработки»  (академический бакалавриат) 

следующих лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема: 

 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Климова Надежда Александровна 245 

2.  Иванников Артем Александрович 235 

3.  Короткова Диана Эдуардовна 230 

4.  Савочкина Екатерина Сергеевна 226 

5.  Гусаков Никита Сергеевич 217 

6.  Никитина Валерия Владимировна 216 

7.  Скачков Юрий Константинович 215 

8.  Пухначев Александр Александрович 214 

9.  Колодяжный Александр Михайлович 214 

10.  Жигулина Екатерина Александровна 214 

11.  Горяйнова Маргарита Олеговна 214 

12.  Назаров Андрей Михайлович 212 

13.  Кравцов Евгений Александрович 211 

14.  Бабак Мария Александровна 210 

15.  Чумакова Наталья Андреевна 209 

16.  Уткина Оксана Сергеевна 204 

17.  Вершинин Кирилл Алексеевич 203 

18.  Никольский Григорий Сергеевич 203 

19.  Леденева Юлия Игоревна 202 

20.  Зинченко Владислав Юрьевич 201 

21.  Королев Никита Николаевич 201 

22.  Белышев Николай Игоревич 201 

23.  Сердюков Александр Дмитриевич 199 

24.  Макарова Елизавета Вадимовна 198 

 

4. зачислить с 01.09.2017 по направлению  22.03.01 «Материаловедение и 

технологии материалов», профиль «Физическое материаловедение» 

(академический бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на 

основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 



№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Корсюкова Юлия Сергеевна 236 

2.  Герасимов Александр Михайлович 205 

3.  Чернова Алина Александровна 192 

4.  Мануковский Иван Сергеевич 176 

 

5. зачислить с 01.09.2017 по направлению  22.03.02 «Металлургия», профиль 

«Технология литейных процессов» (академический бакалавриат) 

следующих лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Бугаенко Анастасия Александровна 183 

2.  Тюрин Герман Александрович 181 

3.  Генчев Илья Николаевич 174 

4.  Арсланова Наталья Ринатовна 168 

5.  Трембачев Александр Сергеевич 168 

6.  Шульгин Денис Алексеевич 167 

7.  Черкасов Евгений Сергеевич 163 

8.  Шеметов Артем Романович 161 

9.  Скосарев Данил Константинович 157 

10.  Жалнин Артем Анатольевич 154 

11.  Рязанцев Андрей Дмитриевич 154 

12.  Брыжатый Вадим Александрович 153 

 

6. зачислить с 01.09.2017 по специальности  24.05.07 «Самолето- и 

вертолетостроение», специализация «Самолетостроение»  следующих лиц, 

имеющих право на прием на основные конкурсные места в рамках 

контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Качайло Дмитрий Игоревич 250 

2.  Ладыкин Николай Владимирович 233 

3.  Птахин Антон Александрович 231 

4.  Медведев Алексей Васильевич 225 

5.  Чешев Максим Николаевич 217 

6.  Елисеев Вадим Сергеевич 205 

7.  Мирарабов Хайём Хуршедович 165 

 

7. зачислить с 01.09.2017 по специальности  24.05.02 «Проектирование 

авиационных и ракетных двигателей», специализация «Проектирование 



жидкостных ракетных двигателей»  следующих лиц, имеющих право на 

прием на основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Комаров Артем Николаевич 210 

2.  Лымич Сергей Николаевич 193 

 

8. зачислить с 01.09.2017 по направлению  27.03.01 «Стандартизация и 

метрология», профиль «Стандартизация и сертификация» (академический 

бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на основные 

конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Свиридов Антон Эдуардович 163 

2.  Струков Максим Николаевич 151 

 

9. зачислить с 01.09.2017 по направлению  27.03.02 «Управление качеством», 

профиль «Управление качеством в производственно-технологических 

системах» (академический бакалавриат) следующих лиц, имеющих право 

на прием на основные конкурсные места в рамках контрольных цифр 

приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Черных Елена Алексеевна 181 

2.  Бердникова Илона Михайловна 160 

 

 

Ректор                                                                          С.А. Колодяжный        

   


